
 

 

Beskæftigelsesministeriet 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

EAN 5798000398566 

 

 

 

20. juni 2014 

 

J.nr. 2014 - 4181 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 
Christiansborg 

1240 København K 

 

 
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 15 maj 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 523(UUI alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 

 

Spørgsmål nr. 523: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer, ministeren agter at tage for bedre at 

hjælpe de østeuropæiske kvinder, der henvises til i artiklen ”Myndighederne svig-
ter tidligere prostituerede” Fagbladet F3 den 14. maj 2014, samt redegøre for den 
mulige hjælp, myndighederne i dag kan bistå de pågældende kvinder med?” 

 
 

Endeligt svar: 

Jeg vil gerne indlede med at understrege, at det er helt uacceptabelt, når mennesker 

i en sårbar situation udnyttes. Og indsatsen for at hjælpe såvel de østeuropæiske 
kvinder, der omtales i Fagbladets artikel, som andre kvinder i prostitution,  ud af 

prostitution er uhyre vigtig.  
 
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold (MBLIS) er res-

sortansvarlig for den sociale indsats for at hjælpe personer ud af prostitution, og jeg 
har derfor bedt MBLIS om et bidrag til besvarelsen af spørgsmålet. MBLIS har op-
lyst følgende: 

 
”Personer med lovligt ophold i Danmark har krav på ydelser efter serviceloven. Det 
betyder, at kommunerne har pligt til at yde vejledning og støtte til personer med 
prostitutionserfaringer, der opholder sig lovligt i Danmark. 
 
Personer med lovligt ophold i Danmark kan søge råd og vejledning i Socialstyrel-
sens Kompetencecenter Prostitution, som yder en landsdækkende indsats over for 
personer i prostitution. Kompetencecenter Prostitution har bl.a. til opgave at med-
virke til at forbedre prostitueredes livsvilkår samt at yde hjælp til at komme ud af 
prostitution. Kompetencecenteret udfører opsøgende arbejde på alle kendte massa-
geklinikker i landet. Et væsentligt formål med Kompetencecenter Prostitution er at 
yde socialfaglig støtte og rådgivning til den enkelte borger. Dvs. eksempelvis bro-
bygningsaktiviteter og bisidderfunktioner i forhold til kommunal sagsbehandling, 
jobcentre og øvrige offentlige myndigheder. Kompetencecenter Prostitution samar-
bejder med landets kommuner i forbindelse med faglig sparring og brobygning samt 
med projekt Exit Prostitution omkring rekruttering af borgere og faglig sparring.” 
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Med hensyn til løn- og ansættelsesvilkår for de pågældende personer vil jeg henvi-
se til min besvarelse af spørgsmål S 1497 vedrørende samme problemstilling. 

 
I forhold til omtale af Statsforvaltningen i artiklen fra Fagbladet så henhører reg-
lerne om tildeling af EU-opholdsbevis, som Statsforvaltningerne administrerer, un-

der Justitsministeriet. Men jeg kan generelt oplyse, at efter EU-retten skal opholds-
bevis gives, når der er tale om faktisk og reelt arbejde, og det udgør mere end et 
såkaldt "marginalt supplement". Om kontrol af løn- og ansættelsesvilkår henviser 

jeg til besvarelsen af spørgsmål S 1497. 
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